
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 26. června 2018 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 

 
 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 26. června 2018 
 
Přítomní:  
Členové SO: Br. Pavel Budinský, br. Jindřich Sitta, br. Václav Kuchynka. 

Pracovní skupina SO: p. Milan Kreisinger, br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, ses. Marcela 
Ludvíková, br. Viktor Šinkovec, br. Jiří Charfreitag. 
 
ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 14:30 hod. 
 
ad 2) Schválení hostů 
hosté nejsou jednání účastni 
 
ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Ekonomická situace 

a) Účetní uzávěrka ČsOL 2017 
b) Straimar 

6) Projekty 
a) Legie 100 
b) PoVV 
c) Zámeček 

7) Komise 
a) Sociálně-zdravotní komise 

8) Poutě 
9) Rozdělení úkolů z PRV ČsOL 
10) Výběrová řízení 
11) Pozvánky 
12) Různé 
13) Závěr 
 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 26. června 2018 
 

ad 4) Správa nemovitosti 
Pan Milan Kreisinger informoval, že vše běží podle harmonogramu prací. Dále požádal 
o konzultaci s odborníkem ohledně jednoho okna, které je již silně poškozeno. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá pozvat odborníka ve věci opravy okna. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 5) Ekonomická situace 
a) Účetní uzávěrka 2017 
Br. Milan Mojžíš předložil připravenou účetní uzávěrku ČsOL za rok 2017, kterou 
podává za ČsOL daňový poradce ke dni 30. 6. 2018. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložený materiál a ukládá jej předložit na jednání 
PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

b) Straimar 
Br. Milan Mojžíš předložil potvrzení o obdržení platby z vítězného soudního sporu 
se spol. Straimar. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí a ukládá informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

ad 6) Projekty 
a) Legie 100 
Br. Jiří Charfreitag informoval o dalším průběhu spolupráce na natáčení filmu Jízdní 
hlídka, ke kterému již byla natočena i upoutávka, na které jsme se podíleli. Dále 
uvedl, že v návaznosti na tuto spolupráci bude zřejmě nutné vyblokovat pro účely 
natáčení v roce 2018 Legiovlak. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat PRV ČsOL.  
Hlasování: 3 – 0 – 0  

b) PoVV 
Br. Viktor Šinkovec informoval o úmrtí br. brig. gen. Pavla Vranského a uvedl 
informace k jeho pohřbu, který proběhne v pátek 29. 6., a na kterém budou přítomni 
i zástupci ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí.  
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 
Br. Tichomir Mirkovič se připojil k jednání – počet hlasujících 4 

c) Zámeček 
Br. Viktor Šinkovec informoval o návštěvě premiéra Andreje Babiše na Zámečku 
v rámci výjezdního zasedání Vlády ČR. Uvedl, že Andrej Babiš přislíbil pomoc při 
zajištěná financování Zámečku ze státního rozpočtu ČR. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí.  
Hlasování: 4 – 0 – 0  

ad 7) Komise 
a) Sociálně-zdravotní komise 
Br. Milan Mojžíš předložil doplnění k žádostem o proplacení SZP v 1. etapě – viz 
příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje proplacení 1. etapy SZP. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 26. června 2018 
 

ad 8) Poutě 
a) Piava 
Br. Milan Mojžíš informoval o průběhu poutě ČsOL do Piavy. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  

b) Český Malín - SČVP 
Br. Milan Mojžíš informoval o přípravách cesty SČVP do Českého Malína na 75. 
výročí vypálení obce. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložený seznam účastníků cesty do Českého Malína. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  

ad 9) Rozdělení úkolů PRV ČsOL 
Br. Jiří Filip předložil úkoly z minulého jednání PRV ČsOL, které byly rozděleny mezi 
odpovědné osoby. 
Usnesení: SO ČsOL bere rozdělení úkolů na vědomí a ukládá Sekretariátu ČsOL 
pokračovat ve sledování plnění úkolů. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  

ad 10) Výběrová řízení 
V uplynulém období nebyla realizována žádná výběrová řízení. 

ad 11) Pozvánky 
Br. Jiří Filip předložil doručené pozvánky. 
Den armády – Místopředsedové 
Slet – Tichomir Mirkovič, Václav Kuchynka, Tichomir Mirkovič 
 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje nominace na akce. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  

ad 12) Různé 
a) Pohřeb br. Vranského 
Br. Milan Mojžíš uvedl, že na pohřeb br. Vranského posíláme stráž s praporem 
ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje účast ČsOL na pohřbu br. Vranského. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  

b) Ocenění pro Hydrometeorologickou službu AČR 
Br. Milan Mojžíš předložil žádost plk. gšt. Ing. Jana Círka o ocenění příslušníků 
HMSl ze strany ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  

 
ad 13) Závěr 

Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 15:11 hod. 
 

 
Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 
Schválil: br. Jiří Filip  
 


	Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL
	dne 26. června 2018
	Přítomní:
	Členové SO: Br. Pavel Budinský, br. Jindřich Sitta, br. Václav Kuchynka.
	Pracovní skupina SO: p. Milan Kreisinger, br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, ses. Marcela Ludvíková, br. Viktor Šinkovec, br. Jiří Charfreitag.

	ad 1) Zahájení
	ad 2) Schválení hostů
	ad 3) Schválení programu
	ad 4) Správa nemovitosti
	ad 5) Ekonomická situace
	ad 6) Projekty
	a) Legie 100
	Br. Jiří Charfreitag informoval o dalším průběhu spolupráce na natáčení filmu Jízdní hlídka, ke kterému již byla natočena i upoutávka, na které jsme se podíleli. Dále uvedl, že v návaznosti na tuto spolupráci bude zřejmě nutné vyblokovat pro účely nat...
	b) PoVV
	Br. Viktor Šinkovec informoval o úmrtí br. brig. gen. Pavla Vranského a uvedl informace k jeho pohřbu, který proběhne v pátek 29. 6., a na kterém budou přítomni i zástupci ČsOL.
	c) Zámeček
	Br. Viktor Šinkovec informoval o návštěvě premiéra Andreje Babiše na Zámečku v rámci výjezdního zasedání Vlády ČR. Uvedl, že Andrej Babiš přislíbil pomoc při zajištěná financování Zámečku ze státního rozpočtu ČR.
	ad 7) Komise
	a) Sociálně-zdravotní komise
	Br. Milan Mojžíš předložil doplnění k žádostem o proplacení SZP v 1. etapě – viz příloha zápisu.
	ad 8) Poutě
	a) Piava
	Br. Milan Mojžíš informoval o průběhu poutě ČsOL do Piavy.
	b) Český Malín - SČVP
	Br. Milan Mojžíš informoval o přípravách cesty SČVP do Českého Malína na 75. výročí vypálení obce.
	ad 9) Rozdělení úkolů PRV ČsOL
	Br. Jiří Filip předložil úkoly z minulého jednání PRV ČsOL, které byly rozděleny mezi odpovědné osoby.
	ad 10) Výběrová řízení
	ad 11) Pozvánky
	Br. Jiří Filip předložil doručené pozvánky.
	Den armády – Místopředsedové
	Slet – Tichomir Mirkovič, Václav Kuchynka, Tichomir Mirkovič
	ad 12) Různé
	ad 13) Závěr
	Zapsala: ses. Marcela Ludvíková
	Schválil: br. Jiří Filip



